
 

 

 

Č. j. 55316/2018 

 

 

 

Žádám o informace podle zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen  InfZ“), konkrétně v souvislosti se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, požaduji následující informace: 

 

 Jakým způsobem má zahraniční soutěžitel dodat dokumenty v elektronické podobě, když byly 

vydány v listinné podobě, jako originály? 

 Jaké typy a způsoby ověření musí zadavatel jako originály v elektronické podobě přijmout když 

daný stát, který dokument vydal v listinné podobě, nezná institut autorizované konverze? 

 Je na místo konverze přijatelný prostý sken?" 

 

 

 

Odpověď: 

 

 

Dovolujeme si Vás upozornit, že informační povinnost podle InfZ se nevztahuje na poskytování 

závazných stanovisek a právního poradenství,  přičemž Váš požadavek směřuje především na výklad 

zákona, resp.na poskytnutí odborného stanoviska. Nicméně k Vašim dotazům lze v obecné rovině uvést 

následující: 

 

podle § 45 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), může dodavatel 

zadavateli předkládat doklady v  kopiích, nestanoví-li ZZVZ jinak. Zákon vyžaduje předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v § 86 odst. 3 ZZVZ a v § 122 odst. 3 ZZVZ a originálů 

záruční listiny v § 41 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel dále může požadovat předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ a § 53 odst. 4 ZZVZ. 

 

V případech že zákon nebo zadavatel vyžadují předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, lze 

předložit elektronický dokument získaný autorizovanou konverzí listinného dokladu podle zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, neboť podle § 22 odst. 2 

citovaného zákona dokument, který vznikl provedením konverze (výstup), má stejné právní účinky jako 

dokument, jehož převedením výstup vznikl. Tento výstup může být používán opakovaně. Pokud se 

jedná o doklad vydaný v zahraničí, postupuje zadavatel, resp. dodavatel podle § 45 odst. 3 věta první 

ZZVZ.  

 

V případě otázky způsobů převodu listinných originálů do elektronické podoby v jiných členských 

státech EU sdělujeme, že MMR nedisponuje k této problematice bližšími informacemi, a proto si Vám 

dovolujeme doporučit, abyste se v této věci obrátil na Ministerstvo vnitra. 

 

Za originál dokumentu nebo jeho ověřenu kopii nelze považovat prostý sken dokumentu, neboť se jedná 

o kopii.  

 


